UBND XÃ ĐẮK SONG              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG TH NGÔ GIA TỰ                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:      /BC -NGT                                        Đắk Song, ngày 07 tháng  10 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc Góp ý dự thảo nghị quyết quy định nguyên tắc, tiêu chí

và định mức phân bổ ngân sách chi thường xuyên ở địa phương

Căn cứ Công văn số 461/UBND-KT ngày 30 tháng 09 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Đắk Song V/v  đề nghị góp ý dự thảo Nghị quyết quy định nguyên

tắc, tiêu chí và định mức phân bổ ngân sách chi thường xuyên ở địa phương;

Trường tiểu học Ngô Gia Tự đã nghiên cứu về dự thảo Nghị Quyết quy

định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ ngân sách chi thường xuyên ở địa

phương, nhà trường đều đồng ý với các nội dung mà dự thảo Nghị quyết.

Nhưng bên cạnh đó nhà trường có xuất Tại Điều 21, Khoản  2 “Chi thường

xuyên cho hoạt động giảng dạy và học tập chiếm 15% tổng chi sự nghiệp giáo

dục” là còn thấp so với nhu cầu kinh phí chi thường xuyên của đơn vị. Do đó đơn

vị đề nghị tăng lên mức “Chi thường xuyên cho hoạt động giảng dạy và học tập

chiếm từ 18-19 % tổng chi sự nghiệp giáo dục”.

Trên đây là báo cáo của trường tiểu học  Ngô Gia Tự về việc góp ý dự thảo

nghị quyết về việc quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ ngân sách

chi thường xuyên ở địa phương của HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:                                                                                                HIỆU TRƯỞNG
- Phòng kinh tế;

- Lưu VT.

                                                                                                               Trần Đăng Quân

		Trần Đăng Quân
	2025-10-07T16:07:03+0700
	Signer's office
	Trần Đăng Quân
	Signing document

		2025-10-07T16:03:12+0700

		2025-10-07T16:03:12+0700